
  АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

Муниципальное образование «Мирный» 

Архангельская область 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от «11» мая 2017 г.                                                                                          № 417 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в Мирном», утвержденную 

постановлением администрации Мирного от 11 ноября 2016 г. № 1223 «Об 

утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Мирном» 

  

В соответствии с пунктом 5 статьи 31 Устава муниципального 

образования «Мирный», пунктом 34 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ муниципального образования 

«Мирный», утвержденного постановлением администрации Мирного от          

14 августа 2013 г. № 1474 (в редакции постановления администрации Мирного 

от 21 октября 2013 г. № 1870), администрация Мирного п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Мирном», 

утвержденную постановлением администрации Мирного от 11 ноября 2016 г.   

№ 1223 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в Мирном». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте муниципального образования «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Мирного – начальника Муниципального 

учреждения «Управление муниципального имущества, строительства и 

городского хозяйства администрации Мирного» Соловьева В.П. 

 

Глава администрации Мирного                                                             С.В. Соколов



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации Мирного 

от «11»мая 2017 г. № 417 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я 

в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Мирном», утвержденную постановлением 

администрации Мирного от 11 ноября 2016 г. № 1223 «Об утверждении 

муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Мирном» 

 

1. В паспорте муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Мирном» (далее – Программа) строку 

«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансового обеспечения программы 
составляет 32 714,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2017 год – 3 787,4 тыс. рублей; 

2018 год – 9 059,3 тыс. рублей; 

2019 год – 19 867,8 тыс. рублей.». 

 

2. В разделе IV Программы таблицу 4 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 4 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная 

программа 

Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

Мирном 

всего 3 787,4 9 059,3 19 867,8 

в том числе:    

федеральный 

бюджет 
- - - 

областной 

бюджет 
- - - 

местный 

бюджет 
3 787,4 9 059,3 19 867,8 

Подпрограмма 1 

Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

жилищном фонде и 

муниципальных 

организациях 

всего 3 787,4 9 059,3 19 867,8 

в том числе:    

федеральный 

бюджет 
- - - 

областной 

бюджет 
- - - 

местный 

бюджет 
3 787,4 9 059,3 19 867,8 

». 



 2 

3.  В приложении № 1 к Программе:  

3.1. В паспорте подпрограммы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в жилищном фонде и муниципальных 

организациях» (далее – подпрограмма) строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам)» изложить в 

следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (с 

расшифровкой по 

годам) 

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы 

составляет 32 714,5 тыс. рублей, из них: 

   средства федерального бюджета – ; 

   средства областного бюджета – ; 

   средства местного бюджета – 32 714,5 тыс. рублей. 

      В том числе по годам: 

2017 год 

   Всего                                              3 787,4 тыс. рублей: 

   средства федерального бюджета – ; 

   средства областного бюджета – ; 

   средства местного бюджета – 3 787,4 тыс. рублей. 

 

2018 год 

   Всего                                              9 059,3 тыс. рублей: 

   средства федерального бюджета – ; 

   средства областного бюджета – ; 

   средства местного бюджета – 9 059,3 тыс. рублей. 

 

2019 год 

   Всего                                               19 867,8 тыс. рублей: 

   средства федерального бюджета – ; 

   средства областного бюджета – ; 

   средства местного бюджета – 19 867,8 тыс. рублей.». 

 

3.2. В разделе VI подпрограммы таблицу 8 изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица 8 

Источники финансирования 

Объем 

финансирования – 

всего, тыс. рублей 

В том числе по годам, 

тыс. рублей 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 

Всего по подпрограмме, в том 

числе: 
32 714,5 3 787,4 9 059,3 19 867,8 

федеральный бюджет - - - - 



 3 

областной бюджет - - - - 

местный бюджет 32 714,5 3 787,4 9 059,3 19 867,8 

                                       ».                                     
             

4.     Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции:  

 



 4 

«Приложение № 2 к муниципальной программе 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Мирном» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий подпрограммы муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Мирном» 

 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Примечание 
Всего 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в жилищном фонде и муниципальных организациях». 

Цель подпрограммы: Повышение эффективности использования энергетических ресурсов и снижение затрат на энергоснабжение в муниципальном 

образовании «Мирный». 

Задачи подпрограммы: 1. Повышение уровня оснащенности поквартирными приборами учета используемых энергетических ресурсов в 

                                        муниципальном жилищном фонде города. 

                                        2. Сокращение объема потерь энергетических ресурсов в процессе эксплуатации зданий, строений, сооружений. 

                                        3. Уменьшение объема потребления энергетических ресурсов с сохранением полезного эффекта от их использования. 

1. Установка 

приборов учета 

потребляемой 

холодной и 

горячей воды в 

муниципальных 

жилых помеще-

ниях многоквар-

тирных домов. 

МУ 

«Управление 

муници- 

пального 

имущества, 

строительства 

и городского 

хозяйства» 

МУ 

«Управление 

муници- 

пального 

имущества, 

строительства 

и городского 

хозяйства» 

итого 16 257,1 1 002,1 3 526,4 11 728,6 Установка приборов учета 

потребляемой холодной и 

горячей воды в муници-

пальных жилых помеще-

ниях многоквартирных 

домов, расположенных на 

территории Мирного. 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 

- - - - 

областной 

бюджет 

- - - - 

местный 

бюджет 

16 257,1 1 002,1 3 526,4 11 728,6 

Итого по п. 1. итого 16 257,1 1 002,1 3 526,4 11 728,6  

в том числе:     

федеральный 

бюджет 

- - - - 



 5 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Примечание 
Всего 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

областной 

бюджет 

- - - - 

местный 

бюджет 

16 257,1 1 002,1 3 526,4 11 728,6 

2. Технические 

мероприятия по 

энергосбереже-

нию в муници-

пальных органи-

зациях. 

Администра-

ция Мирного/ 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

Администра-

ция Мирного, 

всего 

итого 3 137,0 258,0 1 349,0 1 530,0 Замена входных дверей 

здания администрации 

Мирного (левое крыло). 

Замена входных дверей в 

гараже № 2. Замена ворот в 

гараже № 2. Замена 

электрических лампочек на 

энергосберегающие в 

помещениях администрации 

Мирного. 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 

- - - - 

областной 

бюджет 

- - - - 

местный 

бюджет 

3 137,0 258,0 1 349,0 1 530,0 

в том числе:      

МКУ «Управле-

ние по обеспе-

чению деятель-

ности ОМСУ 

Мирного» 

итого 3 137,0 258,0 1 349,0 1 530,0 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 

- - - - 

областной 

бюджет 

- - - - 

местный 

бюджет 

3 137,0 258,0 1 349,0 1 530,0 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы», всего 

итого 13 320,4 2 527,3 4 183,9 6 609,2 Проведение гидропромывок 

и гидроиспытаний в зданиях. 

Проведение поверки и 

технического обслуживания 

узлов учета тепловой 

энергии. Замена радиаторов. 

Монтаж энергосберегающих 

светильников, лампочек. 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 

- - - - 

областной 

бюджет 

- - - - 

местный 

бюджет 

13 320,4 2 527,3 4 183,9 6 609,2 



 6 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Примечание 
Всего 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

в том числе:      

МУ «Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

итого 15,0 5,0 5,0 5,0 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 

- - - - 

областной 

бюджет 

- - - - 

местный 

бюджет 

15,0 5,0 5,0 5,0 

МКУ «ЦБС 

Мирного» 
итого 328,0 129,0 120,0 79,0 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 

- - - - 

областной 

бюджет 

- - - - 

местный 

бюджет 

328,0 129,0 120,0 79,0 

МКУ ДО ДШИ 

№ 12 
итого 303,0 101,0 101,0 101,0 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 

- - - - 

областной 

бюджет 

- - - - 

местный 

бюджет 

303,0 101,0 101,0 101,0 

МКДОУ итого 4 663,7 1 152,0 1 702,5 1 809,2 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 

- - - - 



 7 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Примечание 
Всего 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

областной 

бюджет 

- - - - 

местный 

бюджет 

4 663,7 1 152,0 1 702,5 1 809,2 

МБДОУ итого 924,0 73,0 119,0 732,0 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 

- - - - 

областной 

бюджет 

- - - - 

местный 

бюджет 

924,0 73,0 119,0 732,0 

МКОУ итого 5 093,6 574,0 1 386,0 3 133,6 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 

- - - - 

областной 

бюджет 

- - - - 

местный 

бюджет 

5 093,6 574,0 1 386,0 3 133,6 

МБОУ итого 1 588,3 356,3 616,0 616,0 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 

- - - - 

областной 

бюджет 

- - - - 

местный 

бюджет 

1 588,3 356,3 616,0 616,0 

МКУ ДО итого 404,8 137,0 134,4 133,4 



 8 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Примечание 
Всего 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 

- - - - 

областной 

бюджет 

- - - - 

местный 

бюджет 

404,8 137,0 134,4 133,4 

Итого по п. 2. итого 16 457,4 2 785,3 5 532,9 8 139,2  

в том числе:     

федеральный 

бюджет 

- - - - 

областной 

бюджет 

- - - - 

местный 

бюджет 

16 457,4 2 785,3 5 532,9 8 139,2 

Итого по подпрограмме 1 итого 32 714,5 3 787,4 9 059,3 19 867,8  

в том числе:     

федеральный 

бюджет 

- - - - 

областной 

бюджет 

- - - - 

местный 

бюджет 

32 714,5 3 787,4 9 059,3 19 867,8 

Итого по муниципальной 

программе 

Администра-

ция Мирного, 

всего 

итого 3 137,0 258,0 1 349,0 1 530,0  

в том числе:     

федеральный 

бюджет 

- - - - 

областной 

бюджет 

- - - - 



 9 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Примечание 
Всего 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

местный 

бюджет 

3 137,0 258,0 1 349,0 1 530,0 

в том числе:      

МКУ «Управле-

ние по обеспе-

чению деятель-

ности ОМСУ 

Мирного» 

итого 3 137,0 258,0 1 349,0 1 530,0 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 

- - - - 

областной 

бюджет 

- - - - 

местный 

бюджет 

3 137,0 258,0 1 349,0 1 530,0 

МУ 

«Управление 

муници- 

пального 

имущества, 

строительства 

и городского 

хозяйства» 

итого 16 257,1 1 002,1 3 526,4 11 728,6 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 

- - - - 

областной 

бюджет 

- - - - 

местный 

бюджет 

16 257,1 1 002,1 3 526,4 11 728,6 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы», всего 

итого 13 320,4 2 527,3 4 183,9 6 609,2 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 

- - - - 

областной 

бюджет 

- - - - 

местный 

бюджет 

13 320,4 2 527,3 4 183,9 6 609,2 

в том числе:      

МУ «Управление итого 15,0 5,0 5,0 5,0 



 10 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Примечание 
Всего 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

образования и 

социальной 

сферы» 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 

- - - - 

областной 

бюджет 

- - - - 

местный 

бюджет 

15,0 5,0 5,0 5,0 

МКУ «ЦБС 

Мирного» 
итого 328,0 129,0 120,0 79,0 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 

- - - - 

областной 

бюджет 

- - - - 

местный 

бюджет 

328,0 129,0 120,0 79,0 

МКУ ДО ДШИ 

№ 12 
итого 303,0 101,0 101,0 101,0 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 

- - - - 

областной 

бюджет 

- - - - 

местный 

бюджет 

303,0 101,0 101,0 101,0 

МКДОУ итого 4 663,7 1 152,0 1 702,5 1 809,2 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 

- - - - 

областной 

бюджет 

- - - - 



 11 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Примечание 
Всего 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

местный 

бюджет 

4 663,7 1 152,0 1 702,5 1 809,2 

МБДОУ итого 924,0 73,0 119,0 732,0 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 

- - - - 

областной 

бюджет 

- - - - 

местный 

бюджет 

924,0 73,0 119,0 732,0 

МКОУ итого 5 093,6 574,0 1 386,0 3 133,6 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 

- - - - 

областной 

бюджет 

- - - - 

местный 

бюджет 

5 093,6 574,0 1 386,0 3 133,6 

МБОУ итого 1 588,3 356,3 616,0 616,0 

в том числе:     

федеральный 

бюджет 

- - - - 

областной 

бюджет 

- - - - 

местный 

бюджет 

1 588,3 356,3 616,0 616,0 

МКУ ДО итого 404,8 137,0 134,4 133,4 

в том числе:     

федеральный - - - - 



 12 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Примечание 
Всего 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

бюджет 

областной 

бюджет 

- - - - 

местный 

бюджет 

404,8 137,0 134,4 133,4 

ВСЕГО итого 32 714,5 3 787,4 9 059,3 19 867,8  

в том числе:     

федеральный 

бюджет 

- - - - 

областной 

бюджет 

- - - - 

местный 

бюджет 

32 714 ,5 3 787,4 9 059,3 19 867,8 

». 

 

 

___________________________________ 
 

 

 


